DE ORTV
ANIMAE HVMANAE
LIBRI TRES

FORTVNII LICETI GENVENSIS,
PHILOSOPHI, ET MEDICI,
In Pisana Academia Professoris.

A D

BARTHOLOMAEVM TVRRIANVM
EX LAVANIAE COMITIBVS,
MEDICVM EXCELLENTISS.

GENVAE,
IN AEDIBVS IOSEPHI PAVONIL MDCIL
SVPERIORVM PERMISSV.

DE ORTU
ANIMAE HUMANAE
LIBRARES
FORTVNI LICHTI GENVENSIS,
PHILOSOPHI, ET MEDICI,
In Piana Academiae Professoris.

A D
PARTHENONIAE MUSEI TRIVIAE
EX LIBRARIIS COMITIBUS
MEDICINAE EXCELLENTISS.

GENVAE,
IN AEDIBUS JOSEPHI PAVONII MDCCCII.

BARTHOLOMAEO

TYRRIANO

EX LAVANIAE COMITIBVS

DOMINO SVO COLENDISS

FORTVNVS LICETVS A REHO

S. P. D.

VAE à probis; atque à specta-
tis viris; laus est, BARTHO-
LOMAE TYRRIANE,
eam non tam iucundam uti-
litate dixerim, quam iucun-
ditate vilem; vnde & ille
apud Accium non tam se lau-

dari, quam à laudato viro letabatur. Neque verò
aliorum hæc, quam vt tibi suscepti operis ratio-
nem paucis exponam. Non te fugit, opinor, me
Bononiam quum a gerem sapientissimi viri illius, ac

que Peripateticorum celeberrimi, FEDERICI
PENDASII auditor, & alumnus, librum à patre
meo olim editum de Genitalium usu, ac dignitate
typis dandum accepisse; quem quum avidius le-
ctitarem, sententiam, qua dicebatur Hominis ani-
mam semini actu inesse, offendi; quæ excussit illi-
cò dormiturentis animum, ad accuratiorem ea
super re animadversionem quasi evocans. Con-
spexi ego, relegi, expendi, tum dubitationes, &
scrupuli nescio qui injecti. Sed expediui tandem
quoquo pacto mentem sollicitudine, efformato
De Anima seminis libello. Quem, veluti præco-
cem studiorum meorum fructum; etiam tum Pa-
tri Genus Medicinam facienti obtuli. Inde ali-
quot post annis quum isthuc laurea insignien-
dus venissem, præter spem probatissimorum Patrum
hujus Ven: Collegij censura non improbatum in-
tellexi; tuaque potissimum Doctis. TURRIANE:
qui etiam me ad eiusmodi summæ laudis studium
maximopere es cohortatus. Quod illicò tantos
addidit animos (laudata siquidem crescit) ut exer-
tis viribus simultuanum opusculum ad incudem
revocharim; immo verius in fornacem, ubi pe-
nitus refunderetur: unde ex pusillo in iustum hoc
excrevit volumen; apparent enim DE OCTO
ANIMAE HUMANAE LIBRI TRES. Qui
quum renasciam cupiant, & in vulgus exire quasi
gestiant,

gestiant, tibi, id ipsum quicquid est operis, in perpetuum grati animi, & obseruantiae debitae monumentum inscribere, ac nuncupare potissimum volui. Nec inconsulto; quum enim perturbatissimum hoc saeculum, bonis studijs parum æquum, & gratum, defensores flagitet, nullibi magis, quam sub **TURRIS** munitissima praesidio ab omni liuore intactum fore existimaui: quum etiam illi à splendore tuo non parum lucis sciam accessurum. Is enim es, quem extra omnem inuidiae aleam positum, optimi quique colunt, & suspiciunt Philosophiae, rectaeq; Medicinae alumnium, autorem, & decus; ut qui ipsam ad quintum iam lustrum studio non intermisso exerceas, operibus ampliferas, vsu denique diligenti collustres. Nam huic natus, huic laboras. Hinc librorum tanta seges, cultumq; Musæum. Immo & **ODOARDVS** frater vnicus (qui enim sacram **D. FRANCISCI** familiam profitetur, tibi hac in re quasi decessit) tuo excitus hortatur hanc vsq; ad lauream prosequutus est. quam eandem viam tuis signatam, atque imprefsam vestigijs **FRANCVS** filius indefesse iam ab octennio insequitur, te iubente. cur? tibi profecto ut quum praesidio ad isthaec studia fuerint, Medicinae commodius, vtiliusq; deseruias. Iam verò de incredibili tua in litteratos humanitate; de summa in pauperes liberalitate; de diligenti in ægro-